
Album roku 2010: Domasa

Napsal uživatel Milan Tesař 
Úterý, 18 Leden 2011 09:40

  Už pojedenácté vyhlásila hudební redakce Radia Proglas  anketu Album roku. K hlasování
jako každý rok vyzvala publicisty, hudebníky, vydavatele, promotéry a další osobnosti, kteří jsou
s rádiem během roku nějakým způsobem v kontaktu. Na výzvu letos kladně zareagovalo 93
oslovených osobností.   Každý
respondent může hlasovat pro libovolný počet alb bez ohledu na žánry a také na rok vzniku.
Albem roku (tedy albem, které nejvíc poslouchal a které jej nejvíc oslovilo) může totiž pro
někoho být i nahrávka stará několik let.
 
Letos jsme poprvé vedle hlavního žebříčku českých a slovenských nahrávek vyhlásili i vítěze
zahraniční kategorie.
 
Vítězem ankety Album roku 2010 se s velkým náskokem stala skupina 
Traband
s albem 
Domasa
. Na druhém místě skončil písničkář
Petr Linhart
s deskou 
Autobus do Podbořan
a třetí je 
Jana Kirschner
a CD 
Krajina rovina
.
 
V zahraniční kategorii jednoznačně zvítězil 
Neil Young
s albem
Le Noise
, následovanám
Johnnym Cashem
(
Ain’t No Grave
) a zpěvačkou 
Norah Jones
(
Featuring…
).
 
Nejlepší česká a slovenská alba podle ankety Proglasu Album roku 2010
 
1. 
Traband
: 
Domasa
(Indies Scope)

 1 / 2

http://hudba.proglas.cz 


Album roku 2010: Domasa

Napsal uživatel Milan Tesař 
Úterý, 18 Leden 2011 09:40

2. Petr Linhart: Autobus do Podbořan (Indies MG)
3. Jana Kirschner: Krajina rovina (Universal Music)
4. Longital: Teraz (Slnko Records)
5. Jaroslav Olin Nejezchleba: Noční lov (100Promotion)
6. Radůza: Miluju vás (Radůza Records/Indies MG)
7. DVA: Hu (Indies Scope)
8. Vladimír Mišík & ETC…: Ztracený podzim (100Promotion)
9. Bezobratři: Bezobav (Indies Scope)
10. Pavel Bobek: Víc nehledám... (Universal)  Traband se stal za 11 let ankety třetí skupinou
(po Bratrech Ebenech a Žamboších), která zvítězila už podruhé. Po jednom vítězství na svém
kontě mají Jiří Smrž, Karel Plíhal, Radůza, Jiří Pavlica a Ty Syčáci.
 
Šedesátiminutový pořad s písněmi z výše uvedených alb můžete na Proglasu poslouchat v
repríze v úterý 18. ledna od 19.15.

 2 / 2


